
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης τμήμα-
τος του υπ. αριθμ. 406 τεμαχίου αγροκτήματος 
Δωματίων Ν. Καβάλας έκτασης 2160,00 τμ., για 
κοινωφελή σκοπό (Βιολογικός καθαρισμός).

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 408.575,00 τ.μ. 
στις θέσεις «Λέζη - Καράγιωργα - Πόρτες - Πυργά-
κι», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Άνω Μέλπειας, 
Δημοτικής Ενότητας Ανδανίας, Δήμου Οιχαλίας, 
Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3025 (1)

  Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης τμήμα-
τος του υπ. αριθμ. 406 τεμαχίου αγροκτήματος 
Δωματίων Ν. Καβάλας έκτασης 2160,00 τμ., για 
κοινωφελή σκοπό (Βιολογικός καθαρισμός). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

4. Το ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και ειδικότερα τα 
άρθρα 28 και 28Α αυτού.

5. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-05-2017 με ΑΔΑ ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/
07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ. 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στους προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α. (ΑΔΑ 4Α3ΘΟ-Σ), 

ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικρά-

της» για τις αρμοδιότητες που ασκούνται από τον Γενικό 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Β3).

8. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Πρόγραμ-

μα Διαύγεια».

9. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συ-

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ» και ειδικά το 

άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δη-

μόσιων εκτάσεων».

10. Το π.δ. «Κώδικας Βασικής πολεοδομικής νομοθε-

σίας» (ΦΕΚ 580/Δ'/27-7-1999).

11. Το ν. 4447/2016 (ΦΕΚ 241/Α΄/23-12-2016) «Χωρικός 

Σχεδιασμός, Βιώσιμη Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» και 

ειδικότερα το άρθρο 21 αυτού.

12. Το άρθρο 8Α του ΦΕΚ 270/Δ΄/31-5-1985 «ΔΟΜΗΣΙΣ 

ΕΚΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ».

13. Το π.δ. 59/21-6-2018 (ΦΕΚ114/Α΄/2018) σχετικά 

με τις κατηγορίες και το περιεχόμενο χρήσεων γης και 

συγκεκριμένα την παρ. 32 του άρθ. 12 «Εγκαταστάσεις 

Αστικών Υποδομών Κοινής Ωφέλειας».

14. Το ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α΄/21 -9-2011) «Περιβαλ-

λοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων ...».

15. Την αριθμ. οικ. 37674/27-7-2016 απόφαση Υπ. 

ΠΕ.Κ.Α. «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπουργικής 

απόφασης 1958/2012 -Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτι-

κών έργων σε κατηγορίες..», όπως αυτή τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

16. Το ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) «Δια-

χείριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

17. Το ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α'/11-2-2014) «Διοικητι-

κά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις της ενωσιακής και 

εθνικής νομοθεσίας... και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπ.Α.Α.Τ».

18. Το ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011) «Διατήρη-

ση της Βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» και ειδικό-

τερα το αρ. 9.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 484

5617

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.20 10:36:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5618 Τεύχος Δ’ 484/16.11.2018

19. Το ν. 1337/1983 «Πολεοδομική και οικιστική ανά-
πτυξη».

20. Την αριθμ. οικ. 3137/191/Φ. 15 (ΦΕΚ 1048/Β΄/

4-4-2012) κοινή υπουργική απόφαση «Αντιστοίχηση των 

κατηγοριών των βιομηχανικών και Βιοτεχνικών δραστη-

ριοτήτων... με τους Βαθμούς όχλησης που αναφέρονται 

στα πολεοδομικά διατάγματα», όπως αυτή τροποποιή-

θηκε με την υπ. αριθμ. Φ15/48/5 (ΦΕΚ 27/Β΄/13-1-2014).

21. Την με αριθμ. 1204/51539/02-05-2012 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

με θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του ν. 4061/2012».
22. Την με αριθμ. 43518/06-09-2012 κοινή εγκύκλιο 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης - Έκδοση οικοδομι-
κών αδειών.

23. Την υπουργική απόφαση οικ. 5673/400/1997 (ΦΕΚ 
192/Β΄/14-3-1997) «Μέτρα και όροι για την επεξεργασία 
αστικών λυμάτων».

24. Το με αριθμ. 1722/83132/12-6-2018 έγγραφο της 
Δ/νσης Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με το οποίο 
αιτείται τον προσδιορισμό χρήσης γης (αλλαγή χρήσης 
γης) και αποστέλλεται συνημμένα τοπογραφικό διά-
γραμμα της τοπογράφου μηχανικού Παπαμμανουήλ Κ. 
Γαρυφαλλιάς, κλίμακας 1:500 από «ΙΟΥΝΙΟΣ 2018» στο 
οποίο αποτυπώνονται οι συντεταγμένες των κορυφών 
Α-Β-Γ-Δ-Ε- Α του ακινήτου στο αγρόκτημα Δωματίων 
Δ. Παγγαίου Π Καβάλας και Τεχνική Περιγραφή της προ-
τεινόμενης παρέμβασης (απ ΠΕΧΩΣ 2379/21-6-2018).

25. Το με αριθμ.  2379/25-6-018 διαβιβαστικό έγγραφο.
26.Την από 20-8-2018 υπεύθυνη δήλωση (του αρ. 8 

του ν.1599/1986) της Παπαμμανουήλ Γαρυφαλλιάς βάσει 
της οποίας η αιτούμενη έκταση του αγροκτήματος Δω-
ματίων α) κείται εντός της 2ης φάσης ανάρτησης δασι-
κών χαρτών του Δ. Παγγαίου σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 
21840/30-10-2017 απόφασης Δ/νσης Δασών Καβάλας, 
β) Χαρακτηρισμός έκτασης ΠΑ (ΜΗ ΔΑΣΙΚΗ)/ Επιπλέον 
πληροφορία: 20 (Εντός ορίων εποικισμού), η οποία ζη-
τήθηκε από την Υπηρεσία μας προκειμένου να επισυνα-
φθεί στο προσκομισθέν τοπογραφικό διάγραμμα.

27. Τα με. αριθμ. 04/8135/23-7-2018 έγγραφο του 
Τμήματος Τοπογραφίας Εποικισμού και Αναδασμού 
της ΔΑΟΚ Π Ε Καβάλας βάσει του οποίου η ζητούμενη 
έκταση στο Αγρόκτημα Δωματίων αναδασμού έτους 
2005 του Δήμου Παγγαίου είναι αυτούσιο το τεμάχιο 
406 και φέρει τον χαρακτηρισμό «Ιδιόκτητες εκτάσεις». 
Μαζί με το έγγραφο στάλθηκε και το σχετικό απόσπα-
σμα του Κτηματολογικού Πίνακα Διανομής (απ ΠΕΧΩΣ 
3025/31-7-2018).

28. Το με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΑΜΘ/ 
321063/33099/1806 από 29-8-2018 έγγραφο της Εφορείας 
Νεοτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων, βάσει του 
οποίου η εν λόγω έκταση δεν εντάσσεται σε χαρακτηρι-
σμένο «ιστορικό τόπο» του ΥΠΠΟ δεν υπάρχουν πλησίον 
κηρυγμένα μνημεία και δεν υφίσταται αντικείμενο της 
αρμοδιότητας τους (απ ΠΕΧΩΣ 3473/31-8-2018).

29. Το με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΚΑΒ/323467/ 

232097/2591 από 04-07-2018 έγγραφο της Εφορείας Αρ-

χαιοτήτων Καβάλας με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΚΑΒ/299342/21467/2354/ 

27-6-20018 σύμφωνα με το οποίο δεν υπάρχουν ορατά 

ίχνη αρχαιοτήτων και δεν υπάρχει αντίρρηση (απ ΠΕΧΩΣ 

2655/06-7-2018).

30. Το με αριθμ. 11884/02-7-2018 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Καβάλας σύμφωνα με το οποίο από τα στοιχεία 

του προσωρινού δασικού χάρτη της Τοπικής Κοινότη-

τας Δωματίων του Δ. Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας προ-

κύπτει ότι η αιτούμενη έκταση εμπίπτει σε έκταση μη 

δασικού χαρακτήρα (κατηγορίας μορφής κάλυψης ΠΑ) 

(απ ΠΕΧΩΣ 2873/19-7-2018).

31. Το με αριθμ. 968/4-7-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Δόμησης- Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών 

του Δ. Παγγαίου με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 

881/27-6-2018 έγγραφο τους, σύμφωνα με το οποίο δεν 

υπάρχουν θεσμοθετημένες χρήσεις γης και βάσει της 

παρ. 3 του άρθρου 7 του π.δ. της 24 Απρ/ 3 Μαίου 1985 

(ΦΕΚ 181/Δ') «Απαγορεύεται η ανέγερση βιομηχανικών 

και βιοτεχνικών εγκαταστάσεων μέσης και υψηλής όχλη-

σης εντός των εγκεκριμένων ορίων των οικισμών και 

εντός ζώνης 500 μέτρων από τα όρια του οικισμού όπως 

αυτά ισχύουν» Απόσταση αγροτεμαχίου >500 μ. από το 

όριο οικισμού Δωματίων (απ ΠΕΧΩΣ 2698/10-7-2018).

32. Το με αριθμ. 04/11400/13-9-2018 έγγραφο της 

ΔΑΟΚ ΠΕ Καβάλας με το οποίο ο Δ/ντης της ΔΑΟΚ Καβά-

λας Βεβαιώνει ότι, σύμφωνα με τα στοιχεία της Υπηρεσίας 

τους, το 406 τεμάχιο αναδασμού αγροκτήματος Δωματί-

ων έτους 2005 αναγράφεται στην στήλη Β' ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ 

ΕΚΤΑΣΕΙΣ στο απόσπασμα του Κτηματολογικού Πίνακα 

του αναδασμού και φέρει τον χαρακτηρισμό «Γεώτρη-

ση (Ελληνικό Δημόσιο) και ανήκει στην Διαχείριση του 

αρμόδιου Τοπικού Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσεων - 

ΤΟΕΒ.

33. Το από 08 Οκτωβρίου 2018 έγγραφο του ΤΟΕΒ 

Πιερίας Κοιλάδας προς την ΔΕΥΑΑ Παγγαίου, στο οποίο 

αναφέρεται ότι με την απόφαση No. 6/19-9-2018 του 

Διοικητικού Συμβουλίου τους, ο Οργανισμός παραχω-

ρεί παμψηφεί κατά χρήση το παραπάνω τεμάχιο στην 

ΔΕΥΑΑ Παγγαίου για κατασκευή βιολογικού καθαρισμού.

34. Το απόσπασμα από το πρακτικό της 7/2018 συνε-

δρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΑ Παγγαίου 

όπου λήφθηκε η αριθμ. 63/2018 απόφαση για υποβολή 

αιτήματος στο ΥΠΑΑΤ για παραχώρηση εκτάσεων για 

κοινωφελή σκοπό (ΑΔΑ Ψ0ΠΙΟΛ2Π-6ΙΟ).

35. Το από 23-10-2018 έγγραφο του ΤΟΕΒ Πιερίας 

Κοιλάδας με το οποίο στάλθηκε απόσπασμα από το 

αριθμ. 6/19-9-2018 πρακτικό Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΤΟΕΒ Πιερίας Κοιλάδας στο οποίο περιλαμβάνεται 

η απόφαση No 27 επί του 5ου θέματος με την οποία 

εγκρίνει παμψηφεί την κατά χρήση παραχώρηση του 

υπ. αριθμ. 406/2160μ αγροτεμαχίου του Αναδασμού 

Δωματίων στην ΔΕΥΑΑ Παγγαίου για εγκατάσταση επε-

ξεργασίας λυμάτων.

36. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι-

σμού του οικείου Ο.Τ.Α, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5619Τεύχος Δ’ 484/16.11.2018

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενης της χρήσης «βιο-
λογικός καθαρισμός λυμάτων» (κοινωφελής σκοπός), 
σύμφωνα με το όρθρο 12 «Εγκαταστάσεις Αστικών 
Υποδομών Κοινής Ωφέλειας» του π.δ. 59/21-6-2018, 
του τεμαχίου υπ. αριθμ. 406 αγροκτήματος Δωματίων 
Δ. Παγγαίου Ν. Καβάλας έκτασης 2160,00 τμ., όπως αυτό 
αποτυπώνεται στο υπό τα στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Α γήπεδο 
σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
(αρ. Σχεδίου Τ-1) με ημερομηνία «ΙΟΥΝΙΟΣ 2018» της 
τοπογράφου μηχανικού Παπαμμανουήλ Γαρυφαλλιάς 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το ν. 1512/1985 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης γης 
του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου και δεν νομιμοποιεί 
την υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφόσον δεν εκπληρού-

νται οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋποθέσεις για 

την έκδοση των προβλεπόμενων αδειών, μεταξύ των 

οποίων και η περιβαλλοντική αδειοδότηση, εφόσον 

αυτή απαιτείται βάσει της αριθμ. οικ. 37674/27-7-2016 

απόφασης Υ.ΠΕ.Ν. περί κατηγοριοποίησης έργων και 

δραστηριοτήτων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει μετά τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 25 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5620 Τεύχος Δ’ 484/16.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5621Τεύχος Δ’ 484/16.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5622 Τεύχος Δ’ 484/16.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5623Τεύχος Δ’ 484/16.11.2018

   Αριθμ. 238629 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους εμβαδού 408.575,00 
τ.μ. στις θέσεις «Λέζη - Καράγιωργα - Πόρτες - 
Πυργάκι», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Άνω 
Μέλπειας, Δημοτικής Ενότητας Ανδανίας, Δή-
μου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 11 7 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α' /2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α'/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α'/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α'/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» (ΦΕΚ 289/τ.Α'/1979) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 
β) του άρθρου 38 παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014)και 
από το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α'/2015) 
και ισχύει και 

γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003)
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221 525/41 95/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Την αριθμ. 193624/11-9-2018 πρόταση του δασαρ-

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα δρυός, πεύκης, πουρναριού, 

αγκορτσιάς, ασφάλαχτρου, κ.λπ. που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 30-6-2017, την δημόσια 

δασική έκταση - δημόσιο δάσος εμβαδού τετρακοσίων 

οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα πέντε τετραγω-

νικών μέτρων (408.575,00 τ.μ.) που βρίσκεται στις θέ-

σεις «Λέζη -Καράγιωργα - Πόρτες - Πυργάκι», περιοχής 

Τοπικής Κοινότητας Άνω Μέλπεια, Δημοτικής Ενότητας 

Ανδανίας, Δήμου Οιχαλίας του Νομού Μεσσηνίας που 

προσδιορίζεται από τα τμήματα 1,2,3,4,5,6,7 και 8 και 

έχει όρια: 

Ανατολικά: Αγροδασικούς δρόμους, δημόσια δασική 

έκταση - δημόσιο δάσος, αγροκτήματα και δεντρώσεις 

καλλιέργειες.

Δυτικά: Αγροδασικό δρόμο, δημόσια δασική έκταση - 

δημόσιο δάσος, αγροκτήματα και δεντρώσεις καλλιέρ-

γειες.

Βόρεια: Δημοτική οδό «Άνω Μέλπεια - Διαβολίτσι», 

δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος, αγροκτήματα 

και δεντρώσεις καλλιέργειες.

Νότια: Δημοτική οδό «Άνω Μέλπεια - Διαβολίτσι», δη-

μόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος, αγροκτήματα και 

δεντρώσεις καλλιέργειες.

Όπως φαίνεται στο από 31-8-2018 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 που συντάχθηκε 

από την δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα 

Κυριαζή και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα-

σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι-

κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α' /2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Νοεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5624 Τεύχος Δ’ 484/16.11.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004841611180008*


